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Innledning 
Kontrollutvalgets oppgave er å bidra til forbedringsarbeidet i kommunen og fremme læring. I 
dette arbeidet har kontrollutvalget en rekke virkemidler til disposisjon. De ulike metodene kan 
illustreres ved figuren nedenfor. Forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll er tiltak som 
kontrollutvalget er pålagt å ta i bruk. 

 

Utvalget skal utarbeide en plan for arbeidet med forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll, som 
skal vedtas av kommunestyret i løpet av 2024. Planen er basert på vurderinger av hvor risikoen 
for feil og mangler er størst, og hvor vesentlig dette kan sies å være. 

Arbeidet med planen har vært en prosess som har pågått i 2024. I dette arbeidet har 
kontrollutvalget støttet seg på innspill fra flere kilder. Viken kontrollutvalgssekretariat har 
utarbeidet risiko- og vesentlighetsvurderingen, hvor risikoen for feil og mangler i den 
kommunale tjenesteproduksjonen og i selskaper der kommunen har eierinteresser, har blitt 
vurdert. Ordføreren og kommunedirektøren har også gitt sine innspill og vurderinger til utvalget 
angående aktuelle risikoområder. Kontrollutvalget har drøftet risikoområdene og prioritert dem. 
Det er kommunestyret som skal vedta planen. 

 
Plan for forvaltningsrevisjon 2024 - 2028 
Forvaltningsrevisjon innebærer å gjennomføre systematiske vurderinger av økonomi, 
produktivitet, regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets vedtak. 
Formålet med en forvaltningsrevisjon kan være å: 

• bidra til økt effektivitet og måloppnåelse i kommunen 
• sikre at kommunen driver i samsvar med gjeldende regelverk 
• bidra til læring og forbedring av kommunens virksomhet 

Forvaltningsrevisjon utføres av revisjonen for å sikre en objektiv og upartisk gjennomgang. 
Enkelt sagt ønsker vi gjennom en forvaltningsrevisjon å få svar på to kjernespørsmål: 

• Gjør kommunen de riktige tingene? 
• Gjør kommunen tingene riktig? 



Forvaltningsrevisjoner kan gjennomføres innenfor alle kommunale tjenesteområder, for 
eksempel innenfor opplæring, helse og sosial, eller byggesak. 

Gjennomføring av forvaltningsrevisjon 

Kontrollutvalget bestiller forvaltningsrevisjon fra revisor. Det er viktig at kontrollutvalget forsikrer 
seg om at de problemstillingene som revisor legger frem i prosjektplanen, gir svar på det 
kontrollutvalget ønsker å undersøke. Utvalget må ta stilling til fremdriftsplan og budsjett. 

I et forvaltningsrevisjonsprosjekt kan man gjerne kombinere ulike typer problemstillinger, slik at 
svarene gir et helhetlig bilde av det problemfeltet som blir undersøkt. Det kan for eksempel 
være interessant å undersøke både om et avvik forekommer, hva som er årsakene til dette, og 
hvilke konsekvenser og eventuelle virkninger avvikene har. 

Figuren gir en oversikt over kontrollutvalgets og revisjonens oppgaver ved gjennomføringen av 
en forvaltningsrevisjon. 

 

 
Forvaltningsrevisjonsprosjekt 2024 - 2028 

Basert på vurderinger av hvor risikoen for feil og mangler er størst, er forvaltningsrevisjons-
prosjektene presentert nedenfor. Prosjektene er delt inn i to grupper: en prioritert liste og en 
uprioritert liste. Prioriteringen og rekkefølgen på prosjektene ble fastsatt i junimøtet, hvor risiko-
og vesentlighetsvurderingen ble behandlet. Hvor mange prosjekter som vil bli gjennomført i 
perioden, avhenger av kontrollutvalgets budsjett og prosjektenes omfang. 

 
Under hvert område er det foreslått relevante temaer i samsvar med funnene i risiko- og 
vesentlighetsvurderingen, samt andre innspill og vurderinger. Endelig utforming av 
problemstillinger og omfang vil bli gjort i forbindelse med den enkelte bestilling av 
forvaltningsrevisjonsprosjekt. 



Kontrollutvalget ønsker å bestille redegjørelser som førstekunnskap om ulikeområder for å 
vurdere prosjekt. Første område de vil bestille redegjørelse på er barnevern. Kontrollutvalget har 
prioritert følgende områder for forvaltningsrevisjon: 

o Helhetlig økonomiforståelse / bruke penger riktig 
o Vann og avløp (planer og oppfølging, beredskap) 
o Bemanningsutfordringer, rekruttering og kompetanse i fagstillinger 
o Beredskap (frivillighet, samfunnssikkerhet) 
o Helse og omsorg (legekontor, vaktordning, plassering, nødetater) 

 
Kontrollutvalget vurderte i sin work - shop følgende områder som risikoområder (antall som 
vurderte området som risiko i parentes). Flere av disse områdene fanges opp i de prioriterte 
områdene til kontrollutvalget 

o Kommuneområde plan, miljø og utvikling (2) 
o Eiendom (1) 
o Plan, byggesak, oppmåling (2) 
o Personal og organisasjon (3) 
o Barneverntjenesten i Numedal (3) 
o Kommuneområde oppvekst og kultur (2) 
o Rødberg skole (1) 

 
Sekretariatet har funnet risiko innenfor følgende områder (røde områder): 

o Befolkningsutvikling 
o Bemanningsutfordringer 
o Pleie og omsorg 
o Helse og omsorg 

 

Helhetlig økonomiforståelse / bruke penger riktig er i gangsatt og går ut av planen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Område Tema 

Vann og avløp (planer og 
oppfølging, beredskap) 

Kommunen har ansvar for tekniske tjenester som avfallshåndtering, 
kommunale veier, geodata og oppmåling, brann og beredskap og 
vann- og avløpsanlegg. 

Vedlikehold av kommunale bygninger er også identifisert som et 
relevant område for videre undersøkelser. Vedlikehold av 
kommunale formålsbygg har stor økonomisk og samfunnsmessig 
betydning. Forsømt vedlikehold påvirker både formuesverdiene i 
eiendommene og kvaliteten på tjenestetilbudet negativt. Dette 
påvirker blant annet brukernes effektivitet, trivsel og helse. 
Kontrollutvalget behandlet i 2023 rapport om Eiendomsforvaltning i 
Nore og Uvdal. Denne ble fulgt opp i 2024 og kontrollutvalget skal få 
en ny status for oppfølgingsarbeidet i 2025. 

Vann og avløp er også et aktuelt risikoområde, hvor relevante temaer 
kan være vannkvalitet, gebyrer og selvkost. Det kan være risiko 
knyttet til gebyrfastsettelse og ivaretakelse av selvkostprinsippet, 
samt vedlikehold av vannforsyningsnettet. 
En mulig revisjon kan omhandle i hvilken grad kommunens 
saksbehandlingssystemer er gode nok og om kompetansen blant 
ansatte er tilstrekkelig. I hvilken grad overholder man svarfrister og 
hvor god kontroll har man på de frister som pålegges. Her kan også 
inkluderes om man har tilstrekkelig rutiner for journalføring og 
arkivering av korrespondanse. 

Vedrørende vannområdet «Numedalslågen Grønn dal» er det en risiko 
for at flere av vannforekomstene ikke nådde målet om god 
miljøtilstand innen 2022. Det foreslås en forvaltningsrevisjon knyttet 
til om vannområdet 
«Numedalslågen Grønn dal» knyttet til tilstrekkelig god miljøtilstand 
etter krav stilt på området og i forhold til bærekraftig dimensjonering 
i hytteområdene når det gjelder vann og avløpsnettet. 

I kommunen er det innenfor vann og avløp søkelys på 
tilstandskartlegging av vann- og avløpsnettet med påfølgende 
saneringsplan. Mye av nettet er gammelt og tilstandskartlegging 
viser et utskiftningsbehov. Arbeidet med dimensjonering av 
vannforsyning og avløpsanlegg i de store hytteområdene og om 
dimensjoneringen er bærekraftig, vil være viktig forhold for 
kommunen de kommende årene. 

Innen teknisk sektor er det viktig å ha rett kompetanse på rett plass. 
Saksbehandlingstid kan gi økte kostnader for kommunen og det 
kan være en risiko for overskridelse av lovpålagte 
saksbehandlingskrav. 

Det kan være relevant med en forvaltningsrevisjon hvor det gjøres 
en gjennomgang på området av om kravene til god interkontroll 
ivaretas og om viktige lovpålagte saksbehandlingskrav blir 
overholdt. 



Bemanningsutfordring 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nore og Uvdal kommune har, som de fleste andre kommuner, 
utfordringer med bemanning, rekruttere og beholde arbeidskraft. Det 
er også på dette tjenesteområde viktig å stille spørsmål om en har 
rett kompetanse på rett plass. Kommunen bør gjennomføre en 
kompetansekartlegging, - hva har man og hva trenger man? 

I økonomiplanen pekes det på at det er store utfordringer med å 
rekruttere og beholde helsepersonell i helse- og omsorg, og 
mangelen på personell og kompetanse er fordyrende ved at man 
må kjøpe vikarbyråtjenester. 

Når det gjelder bemanningssituasjonen er det viktig at kommunen 
skaffer seg en god oversikt over sine faste ansatte og deres 
stillingsstørrelser, samt kartlegger ønsker og behov for utvidede 
stillinger, eventuelt tilrettelegger for ulike familiesituasjoner, noe 
som kan variere mellom årstidene, tatt i betraktning at Nore og Uvdal 
er en reiselivskommune. 

Kommunen må jobbe målrettet for å sikre bemanning i henhold til 
krav i lov/forskrift. Administrasjonen og politisk ledelse må selv 
vurdere når det er behov for ytterligere bemanning utover kravene. 
Her kan en revisjon ta for seg kommunens arbeid med disse 
formelle kravene. 

En bemanning som i utgangspunktet går lenger enn regelverket kan 
likevel være relevant å belyse, dersom slik bemanning er nødvendig 
for å oppfylle enkelte krav i regelverket. 

Kommunedirektøren sier at det generelt sett vil være krevende å få 
nok, og kvalifiserte ansatte i kommunen de neste årene. 
Nore og Uvdal ligger i ytterkanten av Buskerud fylke og i ytterkanten 
av et arbeidsmarkedsområde (Numedal). Vi ser spesielt at det over 
tid har vært vanskelig å rekruttere arbeidstakere til helsesektoren. 
Gradvis så har dette nå også begynt å gjøre seg gjeldende i 
oppvekstsektoren. Nore og Uvdal kommune vil i årene fremover 
måtte kjempe om ledig arbeidskraft og kommunen vil måtte jobbe 
aktivt med å rekruttere og beholde arbeidstakere fremover. Risikoen 
for at kommunen ikke har nok arbeidstakere til å kunne holde 
dagens tjenestenivå på driften er av kommunedirektøren klassifisert 
som høy. For kontrollutvalget vil det også være relevant å få 
redegjørelser angående området . 

Beredskapsarbeid i Nore og 
Uvdal 

Kommunene har en nøkkelrolle i arbeidet med 
samfunnssikkerhet og beredskap, og de har et omfattende ansvar 
for å forebygge og håndtere kriser. Dette forutsetter at kommunen 
har kunnskap om risikoområder på tvers av sektorer 
Kommunene har også erfaringer med kriser, og konsekvenser av 



kriser, i løpet av de siste årene. Dette gjelder for eksempel covid-19, 
naturkatastrofer og bosetting av flyktninger. Innenfor beredskap er 
det også mange frivillige aktører som er en viktig del for å få 
beredskapen til å fungere. Det kan være aktuelt for kontrollutvalget 
med en orientering om beredskap og frivillighet. Dette for å få en 
oversikt over omfanget av frivilligheten og hvilke oppgaver de har, 
hvilke arenaer de er på og samarbeid de har med kommunen. 

 
En helhetlig ROS og overordnet beredskapsplan skal etterleve 
sivilbeskyttelsesloven og forskrift om kommunal beredskapsplikt 
fullt ut. Når det gjelder beredskapsarbeid på tjenesteområder skal 
kommunens arbeid knyttes til informasjon, opplæring og øvelser. I 
det generelle risikobildet ser man at strømutfall, bortfall av 
elektronisk kommunikasjon, overvann, skogbrann, digitale hendelser 
og akutt forurensning er de hendelsene med høyest samlet risiko. 
Kommunen har systemer for slike hendelser, og konsekvensene blir 
da håndterlig. Det kan likevel være utfordringer med å ha på plass en 
god beredskap knyttet til nødvann, nødstrøm, mat og medisiner. Vi 
ser også at det stadig er større utfordringer i forhold til ekstremvær. 
Innspill fra kontrollutvalget om at beredskapsarbeidet er 
uforutsigbart (nødnett nede, strømbrudd, storm, flom), Dette 
utgjør en risiko ved en nødsituasjon og på samfunnsfunksjoner. 

Helse- og omsorg / pleie og 
omsorg / legevakt 

Analyser av den generelle kommunerisikoen, kommunens 
befolkningsprofil og rapporteringer fra kommunen gir inntrykk av det 
er en risiko knyttet til tilbudet av helse- og omsorgstjenester til både 
yngre og eldre befolkningsgrupper. Det å sikre nok bemanning som 
har rett og tilstrekkelig kompetanse er en særskilt risiko på dette 
området. 
Det er kritisk at kommunen jobber målrettet for å sikre bemanning i 
henhold til krav i lov/forskrift. Administrasjonen og politisk ledelse 
må selv vurdere når det er behov for ytterligere bemanning utover 
kravene. Her kan en forvaltningsrevisjon ta for seg kommunens 
arbeid med disse formelle kravene.  
 
En bemanning som i utgangspunktet går lenger enn regelverket kan 
likevel være relevant å belyse, dersom slik bemanning er nødvendig 
for å oppfylle enkelte krav i regelverket. 
Det forventes økning i de eldre aldersgruppene fra 80 år og oppover 
de neste 10-20 årene. Dette vil kreve tilpasninger (økning av 
ressurser for å møte behovene) innenfor de økonomiske 
rammebetingelsene. 

Også i Nore og Uvdal er det viktig å være oppmerksom på manglende 
arbeidskraft innen helsesektoren. 

Kommunen må jobbe smartere og levere tjenester på «rett nivå i 
omsorgstrappen». Det blir viktig for kommunen å omstille seg i 
raskere tempo og ta i bruk digital satsning. Dette kan frigjøre 
arbeidskraft innen denne sektoren. 

I kontrollutvalgets work-shop kom det frem at det oppleves å være 
mangelfull tilgang til legehjelp og legevaktstjenester. 
Kommunen har mange fastleger, men innbyggere kan oppleve 



ventetid for å få legetjenester. Kommunen har også en kostbar 
legetjeneste og legevaktordning. Her kan det være aktuelt å 
sammenligne tjenesten med sammenlignbare kommuner. 
Dette er et område kontrollutvalget kan få orienteringer. Forslag til 
forvaltningsrevisjon kan være i hvilken grad Nore og Uvdal 
kommune har en legevaktstjeneste som i tilstrekkelig grad sikrer en 
god helsehjelp til befolkningen i kommunen. 

 
En aktuell forvaltningsrevisjon kan også være å undersøke i hvilken 
grad kommunen gir tjenester på rett nivå i omsorgstrappen. En 
annen undersøkelse kan rettes inn mot å undersøke i hvilken grad 
kommunen tar i bruk digitale løsninger. 

Forslag til forvaltningsrevisjonsprosjekt vil også kunne være om 
kommunen gjør et tilstrekkelig arbeid for at eldre innbyggere skal 
klare seg lengst mulig uten omfattende helsetjenester. I hvilken grad 
kommunen har planlagt tilstrekkelig utbygging av pleie og 
omsorgstjenester i form av sykehjem og flere hjemmetjenester 
tilpasset behovet i befolkningen i kommunen. I sammenheng med en 
forvaltningsrevisjon om dette vil det være naturlig å kartlegge hva 
slags arbeid kommunen gjør for å få på plass rett kompetanse til rett 
tjeneste på dette området i kommunen. 

Barnevern En forvaltningsrevisjon kan bl.a. inneholde kartlegging av 
kompetanse og kapasitet innen barnevernet. Det er også påpekt 
mangel på rutiner og at det er forskjeller mellom ansatte. Det kom 
innspill på om organiseringen NAV-Numedal – Ivaretar 
barneverntjenesten i Nore og Uvdal i tilstrekkelig grad alle 
barnevernsbarn etter lov om barneverntjenester? 
Barnevern – får de rett tjeneste til rett tid? Får familier som sliter 
den oppfølging de har behov for og rett til? En revisjon kan belyse 
hvordan kommunen, gjennom barnevernstjenesten, sørger for å 
forsvarlig følge opp barn og familier. 

 
Statsforvalterens har gjennomført landsomfattende tilsyn av 
kommunens arbeid med oppfølging av fosterhjemsbarn. Det 
har ikke vært tilsyn i Nore og Uvdal, Rollag og Flesberg, Det er 
heller ikke mange opplysninger om fosterhjemsområdet i 
kommunebarometeret. 

 



Personal og organisasjon 
 

Fortsatt aktuelt – omorganisert / 
omstrukturert – alle 
kommuneområder. Evaluering / 
økonomisk effekt, vinning 
 

 

Innspill fra kontrollutvalget om risiko for ivaretakelse av demokratiet, 
gjennomføring av høringsrunder, umulig å respondere, prosesser som 
foregår med korte frister og gjerne midt i ferietid, 

 
IKT og datasikkerhet som kan ha konsekvenser for kommunen. 

 
Inter kommunalt samarbeid – har kommunen oversikt over 
samarbeid - får kommunen den tjenesten de betaler for og deltar 
i? 

 
Risiko kan være sensitive data på avveie, brudd på 
personopplysningsloven med tilhørende forskrift og regelverk og 
manglede måloppnåelse på området. Håndtering av personvernet 
kan eventuelt også inngå i en slik undersøkelse. Alternativet kan 
være å gjennomføre en egen undersøkelse på håndtering av 
personvern og eventuelt også innbefatte kommunens rutiner for 
arkivering 

 
God internkontroll er viktig både på økonomiområdet og for 
kommunen generelt. Kommunedirektøren har ansvaret for at 
kommunen har internkontroll med administrasjonens virksomhet for 
å sikre at lover og forskrifter følges. En god og velfungerende 
internkontroll vil bidra til å forebygge feil og mangler, og sikre kvalitet 
i kommunens tjenester. 

Det kan være aktuelt å undersøke i hvilken grad Nore og Uvdal 
kommune har et helhetlig internkontrollsystem, på overordnet nivå, 
som legger til rette for betryggende kontroll med administrasjonens 
virksomhet. Aktuelle problemstillinger: I hvilken grad er det etablert et 
system som sikrer at internkontrollrutiner i kommunen til enhver tid er 
samlet, tilgjengelig og oppdatert? I hvilken grad gjennomføres 
systematiske risikovurderinger på overordnet nivå? I hvilken grad er 
det etablert en praksis for avvikshåndtering på overordnet nivå? 



Kommuneområde 
oppvekst og kultur / 
Rødberg skole 

Nore og Uvdal er en bosettingskommune dette betyr at skolene mottar 
elever gjennom hele skoleåret og dette medfører at det utfordrende å 
beregne ressurser til blant annet særskilt norskopplæring. 22% av 
elevene ved Rødberg skole er av minoritetsspråklig bakgrunn. 

I mange år økte andelen elever som fikk spesialundervisning på 
nasjonalt nivå, før det kom et par år med nedgang. På landsbasis 
får i gjennomsnitt 4,95 prosent av elevene på 1.-4. trinn 
spesialundervisning. 

• Andelen elever i småskolen i Nore og Uvdal som fikk 
spesialundervisning i 2022, er 1,02 prosent, mot 1,02 
prosent i 2021. 

• På 5.-7. trinn får 12,33 prosent av elevene i Nore og 
Uvdal spesialundervisning, mot 9,21 prosent i 
gjennomsnitt for hele landet. 

• På ungdomsskolen får 12,53 prosent av elevene på 8.- 
10. trinn i Nore og Uvdal spesialundervisning. Snittet for landet 
ligger her på 9,97 prosent. 

• Nore og Uvdal kom på 276. plass innen denne 
sektoren. 

Behov om spesialundervisning, kommer i Nore og Uvdal frem både 
hos norske elever og fremmedspråklige elever gjennom skoleåret. 
Blant elevene på 1.-4. trinn er det en økning i behov for oppfølging 
av en til en. Forslag til forvaltningsrevisjon kan for eksempel være en 
vurdering av om Nore og Uvdal sørger for at elever får oppfylt sin rett 
til spesialundervisning, om krav til saksbehandlingstid for 
utarbeidelse av sakkyndig vurdering ble overholdt og om kommunen 
hadde tilstrekkelig oversikt over hvorvidt elevene fikk den 
spesialundervisningen det var gjort vedtak om. 

Kulturområdet er lite prioritert i kommunen. Kontrollutvalget vurderer 
å ta inn område «kultur» ved rullering av planen 

 



Lenke til Risiko- og vesentlighetsvurderingen i Nore og Uvdal kommune: 

https://opengov.360online.com/Meetings/Vikus/File/Details/309662.PDF?fileName=Risiko% 
20og%20vesentlighetsvurdering%202024%20-%202028%20- 
%20Nore%20og%20Uvdal&fileSize=291985 

 

 
Økonomi/budsjett 

Kontrollutvalget har ett budsjett (forslag for 2026) på kr 375 000 tilgjengelig for 
forvaltningsrevisjon, noe som innebærer at utvalget kan bestille ett prosjekt pr. år, avhengig av 
prosjektets størrelse. 

Rapportering 

Kontrollutvalget rapporterer resultatene av sitt arbeid til kommunestyret. Dette innebærer at 
den enkelte forvaltningsrevisjon sendes fortløpende til kommunestyret. 

Kontrollutvalget følger opp forvaltningsrevisjonsrapportene etter ca. ett år og rapporterer om 
hvordan kommunen har fulgt dem opp i årsrapporten, eventuelt i en egen sak. 

Rullering av planen 

Denne planen er utarbeidet med tanke på forvaltningsrevisjon i den kommende 4-årsperioden 
(2024-2028). I tillegg til løpende vurdering av planen, vil kontrollutvalget vurdere om den bør 
revideres etter 2 år. 

Kontrollutvalget ber kommunestyret om fullmakt til å fravike de vedtatte prioriteringene i planen 
basert på slike vurderinger eller hvis andre forhold tilsier det. 

https://opengov.360online.com/Meetings/Vikus/File/Details/309662.PDF?fileName=Risiko%20og%20vesentlighetsvurdering%202024%20-%202028%20-%20Nore%20og%20Uvdal&fileSize=291985
https://opengov.360online.com/Meetings/Vikus/File/Details/309662.PDF?fileName=Risiko%20og%20vesentlighetsvurdering%202024%20-%202028%20-%20Nore%20og%20Uvdal&fileSize=291985
https://opengov.360online.com/Meetings/Vikus/File/Details/309662.PDF?fileName=Risiko%20og%20vesentlighetsvurdering%202024%20-%202028%20-%20Nore%20og%20Uvdal&fileSize=291985


Plan for eierskapskontroll 2024 - 2028 

Innledning 

Stadig mer av den kommunale virksomheten er organisert utenfor den ordinære kommunale 
forvaltningen. Dette kan være aksjeselskaper, interkommunale selskaper eller interkommunalt 
samarbeid. 

Dette kan være en utfordring for folkevalgt styring, innsyn og kontroll, fordi de ligger utenfor 
kommunestyrets direkte styring og kommunedirektørens internkontroll. Hvordan 
kommunestyret forvalter eierskapene sine, er viktig for å sikre kvalitet på tjenester og god 
forvaltning av kommunens verdier. God forvaltning av eierskapene er også viktig for 
kommunens omdømme. Formålet med eierskapet og eventuelle prinsipper for hvordan 
eierstyringen utøves, er et godt utgangspunkt for kontrollutvalget når de skal påse at 
eierskapene forvaltes i tråd med kommunestyrets vedtak og forutsetninger. Eierskapskontroll er 
en av de pålagte oppgavene til kontrollutvalget. 

Eierskapskontroll innebærer å kontrollere om den som utøver kommunens eierinteresser, gjør 
dette i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for 
eierstyring. Dette er relativt sett en enklere kontroll en forvaltningsrevisjon, og krever mindre 
ressurser. 

En nærmere undersøkelse av eller i et selskap, med henblikk på å vurdere eksempelvis 
selskapets tjenester eller organisasjon, er ikke eierskapskontroll, men forvaltningsrevisjon. En 
slik undersøkelse bør eventuelt komme frem i planen for forvaltningsrevisjon. 

Ved gjennomføring av eierskapskontrollen vil det være relevant å vurdere oppgaven opp mot 
kommunens eierskapsmelding. Kommunen skal minst en gang i valgperioden utarbeide en 
eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret selv. 

Aktuelle temaer 

Nore og Uvdal kommune har vedtatt eierskapsmelding, men den er ikke oppdatert siden april 
2020. Kommuneloven som sier at kommunen skal minst én gang i valgperioden utarbeide en 
eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret selv. Kommunen vedtok sin 
Eierskapsmelding i mars 2017 og den ble revidert april 2020. Ved forespørsel etter 
eierskapsmelding av ny dato sier kommunedirektøren følgende : 

«Vi er klar over at det skal lages en ny eierskapsmelding innen første år etter kommunestyrevalget og 
jobber med meldingen. Politisk har man valgt å se ekstra på Nore og Uvdal næringspark og utarbeide en 
mulighetsstudie for denne. Næringsparken er kommunalt eid og arbeidet som gjøres nå vil kunne få 
betydning for eierskapet. Det er derfor mulig at vi må be om å få legge frem ny eierskapsmelding rett 
over nyttår for å ha nok tid til hva som er riktig utvikling av næringsparken og få dette korrekt inn i 
eierskapsmeldingen». 

Sekretariatet har som følge av begrenset informasjon om kommunens eierskap og eierstyring, i 
liten grad mulighet for å anbefale konkrete eierskapskontroller eller forvaltningsrevisjoner for 
konkrete enkeltselskaper. Dette betyr imidlertid ikke at risikoen nødvendigvis er lav i 
selskapene. I risiko- og vesentlighetsvurderingen følger en oversikt over kommunens eierskap 
(side 12 og 13). 



https://opengov.360online.com/Meetings/Vikus/File/Details/309662.PDF?fileName=Risiko% 
20og%20vesentlighetsvurdering%202024%20-%202028%20- 
%20Nore%20og%20Uvdal&fileSize=291985 

Basert på vurderinger i risiko- og vesentlighetsvurderingen anbefaler en at kontrollutvalget for 
kommende planperiode gjennomfører en eierskapskontroll som undersøker kommunens 
eierstyring på generelt nivå. Det vil si overordnede strategier, instrukser, mv. gjeldende for 
kommunens totale eierskap. Sannsynligheten for risiko er ukjent, men på generelt nivå vurderes 
konsekvensene som middels. 

Rullering av planen 

Denne planen er utarbeidet med tanke på eierskapskontroll i kommunestyre-perioden. I tillegg 
til løpende vurdering av planen vil kontrollutvalget vurdere om den bør revideres etter 2 år. 

Kontrollutvalget ber kommunestyret om fullmakt til å fravike de vedtatte prioriteringene i planen 
basert på slike vurderinger eller hvis andre forhold tilsier det. 
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